
Protokół  nr 6/16 

z XXVIII sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od 

godz.1000 do 1240. W sesji uczestniczyło 14 radnych (nieobecna Anna Jaginiak). 

W obradach udział wzięli również: Wójt Gminy Leszek Stroiński, Sekretarz 

Gminy Piotr Dobrzański, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz goście 

zaproszeni celem przedstawienia informacji dotyczących rolnictwa; lista osób 

zaproszonych i uczestniczących w obradach stanowi załącznik niniejszego 

protokołu. 

 

Pod obrady sesji zaproponowany został następujący porządek: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

    5. Wręczenie stypendiów naukowych. 

    6. Informacje: 

        - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

        - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

           i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

    7. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

    8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

    9. Informacje dotyczące realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami  

     komunalnymi. 

 10. Informacja o funkcjonowaniu Gminnej Spółki Wodnej w Sośnie, informacja 

    Agencji Nieruchomości Rolnych dotycząca zasobów rolnych na terenie  

    gminy Sośno oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w  

    zakresie gospodarki rolnej, a także ogólnego stanu rolnictwa w gminie Sośno. 

 11.Podjęcie uchwał: 

     -w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

     -w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

12.Wolne wnioski i zapytania. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

14. Zakończenie obrad. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i przewodniczyła 

obradom sesji.  

 

        Pan Wójt wniósł na wstępie o wprowadzenie do porządku obrad jeszcze 

jednej uchwały -w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Sępoleńskiemu, która była przedstawiana już podczas posiedzeń wszystkich 

Komisji stałych RG. 
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        Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie powyższej uchwały 

pod obrady sesji.   

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych 

14 radnych).  

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrany został radny Stanisław Paszylk. 

 

 

Ad.4. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad.5. 

Wręczenie stypendiów naukowych.  

      Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który 

podkreślił ogromny trud i wysiłek młodzieży by osiągnąć tak wysoką średnią 

ocen wiedzy oraz umiejętności -wyróżnieni uczniowie w roku szkolnym 

2016/2017 uzyskali średnią ocen powyżej 5,0. Pan Wójt zwrócił uwagę, że w 

roku bieżącym znacznie wyższa niż w roku ubiegłym liczba uczniów uzyskała 

tak wysoką średnią – aż 35 osób. 

Pan Wójt złożył gratulacje wszystkim nagrodzonym uczniom, a także ich 

rodzicom oraz nauczycielom; życzył jednocześnie udanych i bezpiecznych 

wakacji. 

      

      Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła także głosu Kierownikowi Oświaty 

Panu Adamowi Ostrowskiemu w celu przedstawienia zebranym zasad oraz 

kryteriów przydzielania tych stypendiów. 

     Pan Adam Ostrowski przedstawiając szczegółowe zapisy ustawowe w 

powyższym zakresie (z ustawy o systemie oświaty), poinformował m.in. iż 

stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe przyznaje się wyłącznie 

na podstawie tej ustawy, gdzie określone zostały kryteria -wysoka średnia ocen 

oraz co najmniej dobra ocena z zachowania.  

Dyrektorzy szkół powołują komisje stypendialne, do której wychowawcy klas 

składają wnioski; wnioski te z opinią komisji przekazywane są do dyrektora 

szkoły. Wysokość stypendium określa dyrektor szkoły w porozumieniu z 

organem prowadzącym. Stypendia przyznaje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu 

opinii rady pedagogicznej, w ramach środków przyznanych przez organ 

prowadzący na ten cel w budżecie szkoły.    
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     Następnie zaproszono dyrektorów poszczególnych placówek szkolnych 

celem przedstawienia tegorocznych stypendystów oraz wspólnego wręczenia 

stypendiów naukowych – łącznie 35 osobom.  

     Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przepałkowie Pani Maria Gorzelańczyk 

przedstawiła 3 stypendystów ze swojej placówki, a Dyrektor Zespołu Szkół w 

Sośnie Pan Michał Wojciechowski przedstawił 13 stypendystów ze Szkoły 

Podstawowej oraz 7 z Gimnazjum. Natomiast Dyrektor Zespołu Szkół w 

Wąwelnie Pani Krystyna Lewandowska przedstawiła 6 uczniów Gimnazjum 

oraz 6 uczniów Szkoły Podstawowej w Wąwelnie. 

      Radni gromkimi brawami przyłączyli się do gratulacji kierowanych zarówno 

do wybitnej i zarazem ambitnej młodzieży, ich rodziców oraz nauczycieli.  

 

      Przewodniczący Komisji Oświatowej Pan Józef Opas gratulując 

wyróżnionej młodzieży osiągnięć, życzył udanych wakacji, apelował o 

spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu i korzystania z dobrodziejstw 

natury -bez komputerów i telefonów; zwrócił się także do rodziców z apelem o 

zapewnienie swoim dzieciom bezpieczeństwa podczas tych wakacji. 

Podziękował jednocześnie dyrektorom szkół oraz wszystkim nauczycielom za 

trudną i odpowiedzialną pracę, życząc udanego wypoczynku.    

 

      Podczas krótkiej przerwy w obradach wykonano pamiątkowe fotografie. 

 

 

Ad.6 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej – radny Ryszard Badziński; 

-Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef 

Opas; 

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Wanda Gackowska. 

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji stanowią załączniki 

niniejszego protokołu.  

 

  W dalszej części Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił 

informację o podejmowanych działaniach w okresie międzysesyjnym oraz o 

sposobie załatwienia interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji;  

niniejsza informacja została załączona do protokołu.  

 

 

Ad.7. 
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W trakcie posiedzenia radni zgłosili następujące interpelacje: 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński zgłosił prośbę do Wójta 

o zwrócenie się do GDDKiA o przesunięcie znaku ograniczającego prędkość w 

Olszewce o ok.100m w kierunku Bydgoszczy z uwagi na to, że obecnie znak ten 

usytuowany jest zbyt blisko skrzyżowania (radny wspomniał tu również o 

zdarzeniu drogowym, które miało miejsce w ostatnim czasie w pobliżu tego 

skrzyżowania); radny wskazał ponadto pilną potrzebę wycięcia przydrożnych 

krzaków przy tym skrzyżowaniu.  

-Radna Dorota Ostrouch nawiązując do interpelacji zgłoszonej przed dwoma 

laty w sprawie ul.Parkowej w Sośnie, ponowiła wniosek o poprawę 

bezpieczeństwa pieszych w pobliżu Przedszkola i GOPSu, tj. o rozważnie 

usytuowania w tym miejscu przejścia dla pieszych lub też progu zwalniającego. 

      Radna zwróciła także uwagę, iż Komisja Rewizyjna wyraziła opinię by 

stypendia naukowe przydzielane były już od średniej 5,0, wniosła jednocześnie 

o uwzględnienie tego wniosku w przyszłym roku szkolnym. 

-Przewodnicząca Komisji Finansowej Joanna Siódmiak-Niemczewska zgłosiła 

prośbę do Wójta o poinformowanie (jeśli to możliwe) kiedy Zarząd Drogowy 

rozpocznie wykaszanie poboczy dróg w okolicach Sitna? (z Sitna w stronę 

Wąwelna i Tonina pobocza są bardzo zarośnięte). 

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Wanda Gackowska zaproponowała by 

Zarząd Drogowy zweryfikował w chwili obecnej stan drzew przy drogach 

powiatowych ponieważ właśnie w tej chwili widać, które z nich nadają się do 

wycięcia z uwagi na ich zły stan (a to powoduje wiele zagrożeń z tym 

związanych); w chwili obecnej można je przynajmniej zaznaczyć. 

 

 

Ad. 8. 

Odpowiadając na zgłoszone przez radnych interpelacje pan Wójt poinformował, 

iż: interpelacja radnego R.Badzińskiego przekazana zostanie do rozpoznania do 

Zarządu Drogowego w Nakle; 

sprawa ul.Parkowej zgłoszona przez radną D.Ostrouch była już przedmiotem 

analiz, ponownie możemy porozmawiać w powyższej kwestii (temat zostanie 

przedstawiony na najbliższym zebraniu wiejskim w Sośnie); 

wysokość średniej ocen przyjmowana do przydzielenia stypendium od zawsze 

była i jest powyżej 5,0; to dyrektorzy szkół decydują w powyższej kwestii (nie 

wójt); nagrody te wręczane są podczas sesji dlatego by nadać im dodatkowego 

prestiżu; jednakże, jeśli budzi to tak wiele kontrowersji, można odstąpić od tego 

i wręczane będą one przez dyrektorów w poszczególnych szkołach. 

 

     Radna Dorota Ostrouch dopowiedziała, że z informacji od rodziców i 

wypowiedzi dyrektora szkoły wynika, iż to Urząd Gminy określa tę średnią. 

 

     Pan Wójt ponownie poinformował, iż jest określona pula środków 

przyznawana na stypendia dla poszczególnych szkół; to dyrektorzy szkół, po 
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posiedzeniach Rad Pedagogicznych, posiadają wiedzę o wysokości średnich 

ocen i którzy uczniowie mogą otrzymać te stypendia. 

Stypendia nie są domeną ani Wójta, ani Rady i nie zależą od urzędu gminy.  

 

     Odpowiadając na pytanie radnej J.Siódmiak-Niemczewskiej Pan Wójt 

poinformował, że koszenie dróg odbywa się obecnie na drogach z Wielowicza w 

kierunku na Więcbork; trudno powiedzieć kiedy Zarząd Drogowy skieruje się 

swój sprzęt w rejon Sitna; wiadomym jest, że kosić muszą w każdej gminie, a 

ciągnik jest jeden, a dróg 300km. 

      Dodał też, że sugestie radnej W.Gackowskiej dot. przydrożnych drzew 

zostaną przekazane dyrektorowi Zarządu Drogowego. 

 

 

Ad. 9. 

Informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

    Głos zajął Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, który przedstawił informację w 

powyższym zakresie tj. analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy za rok ubiegły, w której zawarte zostały informacje o systemie 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, o potrzebach 

inwestycyjnych, o kosztach poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów oraz o ilości złożonych deklaracji 

na selektywną i nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, a także o 

wielkościach odebranych w ub.roku śmieci. 

    Szczegółowa informacja w tym temacie była również omawiana podczas 

posiedzeń każdej z Komisji RG i stanowi ona załącznik niniejszego protokołu. 

    Pan Wójt wspomniał także o działaniach w podejmowanych w celu 

pozyskania środków zewnętrznych na planowaną budowę PSZOKa w Sośnie -

właśnie zostały uruchomione środki marszałkowskie, w związku z czym 

realizacja tego zadania będzie możliwa w roku przyszłym. 

 

       Radni nie podjęli dyskusji do przedstawionej informacji. Przewodnicząca 

Rady Gminy podziękowała Wójtowi za przedstawienie powyższej informacji. 

 

 

Ad.10. 

Informacje o funkcjonowaniu Gminnej Spółki Wodnej w Sośnie, informacja 

Agencji Nieruchomości Rolnych dotycząca zasobów rolnych na terenie gminy     

Sośno oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie     

gospodarki rolnej, a także ogólnego stanu rolnictwa w gminie Sośno. 

 

  Głos zajął Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, który tytułem 

wprowadzenia przedstawił krótką informację z zakresu rolnictwa na terenie 

gminy Sośno, w której odnosi się m.in. do strat w uprawach rolnych 
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spowodowanych nadmiernymi opadami deszczu w okresie jesiennym oraz 

długotrwałymi chłodami w okresie wiosennym.  

Poinformował także o wielkościach dotyczących zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, a 

także o wysokości wpływów do budżetu z tytułu podatku rolnego.  

     Informacja przedstawiona przez Wójta Gminy stanowi załącznik niniejszego 

protokołu. 

 

      Następnie Przewodnicząca RG udzieliła głosu p.Agnieszce Nowak-

Bardonskiej reprezentującej Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Sępólnie. 

Przedstawiając bieżący status epizootyczny poinformowała, iż w ciągu ostatnich 

2 tygodni zaobserwowano 14 nowych ognisk afrykańskiego pomoru świń (od 

września zjawisko to występowało tylko u dzików, przy granicy polsko-

białoruskiej). Zarażone (niewielkie) stada świń zostały wybite; jednakże wiąże 

się to z przedłużeniem sankcji nakładanych na Polskę – nie możemy 

eksportować mięsa do krajów europy przez najbliższy rok. 

Przypominała również o bardzo ważnych zasadach biosekuracji w rolnictwie -

przedstawiając podstawowe zasady, podkreśliła jednocześnie, że jeśli nie będą 

one przestrzegane przez rolników, nie będzie odszkodowań z tego tytułu; 

wskazała również zasady postępowania przez myśliwych z upolowanymi 

dzikami.  Podkreśliła również, że na terenie powiatu sępoleńskiego nie było 

przypadków afrykańskiego pomoru świń. 

Poinformowała także o przewidywanym jesienią ponowieniu się problemu z 

ptasią grypą, co wiąże się z koniecznością utrzymywania zasad biosekuracji w 

tym względzie; przedstawiła tu podstawowe warunki w tej kwestii.  

 

     Dalej głos zabrał  Dyrektor  Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 

Terenowy w Bydgoszczy pan Grzegorz Smytry, który na wstępie nawiązał do 

„niedokończonej” na skutek niedoinformowania, w ubiegłym roku dyskusji, 

dotyczącej sprzedaży gruntów w Przepałkowie na rzecz EKOROLu PLUS. 

Pan dyrektor stwierdził, iż EKOROLPLUS sprzedał tylko w części 

(przeniesione zostały udziały), co spowodowało, że Spółdzielnia ROLNIK stała 

się współwłaścicielem w kilkunastu działkach. Postępowanie Agencji w tej 

kwestii pan dyrektor uzasadniał trudnościami w zarządzaniu nieruchomościami 

będącymi współwłasnością z wieloma udziałowcami.  

Następnie poinformował, że w 2016 roku Agencja sprzedała 123 ha gruntów 

rolnych (w dużej mierze było to w ramach pierwszeństwa dla dzierżawców), 

zawarto 7 nowych umów dzierżaw (łącznie 35ha); w tej chwili stan (zasób 

gruntów) na terenie tut.gminy to: prawie 1470ha, z tego zagospodarowanych 

1428ha i 1288ha dzierżawionych (114 umów). Poinformował także o 

planowanych jesienią przetargach na grunty agencyjne w Gminie Koronowo. 

Pan dyrektor poinformował również o wprowadzanych istotnych zmianach -od 

1 września nie będzie już funkcjonować Agencja Nieruchomości Rolnych oraz 

Agencja Rynku Rolnego – zastąpi je nowa instytucja -Krajowy Ośrodek 
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Wsparcia Rolnictwa, który przejmie kompetencje ANR i usytuowany będzie w 

każdym województwie; w planach jest również przyłączenie do nich ODR. 

Natomiast kwestie płatnicze będące obecnie w Agencji Rynku Rolnego np. 

sprawy dopłat, przejdą do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.   

Tak więc prawdopodobnie już w sierpniu sprawy dotyczące ARR załatwiane 

będą przy ul.Chetmańskiej 38 w Bydgoszczy, a nie Kasztanowej. 

 

      -Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński podziękował za 

dodatkowe wyjaśnienia do zeszłorocznej dyskusji, podkreślił jednocześnie iż tut. 

rolnikom chodziło głównie o to, że Agencja zwróciła się do sołtysa z pytaniem o 

zainteresowanych kupnem gruntów rolników, a ostatecznie nie brano tego pod 

uwagę. 

Radny poinformował ponadto, że jako Koło Łowieckie w ubiegłym roku 

wystosowane do Agencji było zapytanie o możliwość dzierżawienia terenu, 

jednakże nie wpłynęła odpowiedź w tej kwestii a jest to dla Koła łowieckiego 

ważny temat. 

 

     Pan dyrektor podkreślił, iż problemem zasadniczym są obecne przepisy 

dotyczące organizowania przetargów (tylko ograniczone do grupy rolników); 

przeprosił jednocześnie za brak odpowiedzi na ten wniosek i zapewnił, że 

wkrótce zostanie ona udzielona. 

 

    W dalszej części głos zajęła p.Agnieszka Lach, która w imieniu Kierownika 

Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sępólnie przedstawiła krótką 

informację dotyczącą prowadzonej współpracy z rolnikami z terenu gminy 

Sośno. Poinformowała, że Powiatowy Zespół Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego przede wszystkim udziela rolnikom porad oraz 

informacji w zakresie rolnictwa i rozwoju gospodarstwa, świadczy też usługi 

opracowywania dokumentacji np. do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa czy Agencji Rynku Rolnego jak również do banków.  

Zachęcała również do korzystania z porad prawnych oraz organizowanych 

szkoleń. Zwróciła także uwagę, że 26 czerwca mija termin składania wniosków 

na dopłaty do materiałów siewnych (ważna data stempla pocztowego). 

Natomiast od 29 czerwca przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy w 

ramach modernizacji gospodarstw rolnych (rozwój produkcji prosiąt, mleka 

krowiego oraz produkcji bydła mięsnego). 

Dla rolników, którzy nie posiadają uprawnień do wykonywania zabiegów 

ochrony roślin, zorganizowany jest dwudniowy kurs podstawowy w tym 

zakresie (26 i 29 czerwca) w Sępólnie ul.Przemysłowa.  

Poinformowała ponadto, że w tut. gminie nie odbywają się dyżury pracownika 

ODR z uwagi na zwolnienie chorobowe tego pracownika. Zaprosiła 

jednocześnie do uczestniczenia w Kujawsko-Pomorskich Targach AGRO TECH 

w Minikowie (1 i 2 lipca br).    

 



 8 

      W imieniu nieobecnego Prezesa Gminnej Spółki Wodnej informację dot. 

działalności GSW w 2016 roku, przedstawił jej pracownik Pan Mirosław 

Dominiak. W informacji tej zawarte zostały dane dotyczące zatrudnienia, 

wielkości realizowanych zadań dotyczących konserwacji rowów, studni, 

urządzeń drenarskich oraz napraw przepustów i rurociągów.  

Przedstawił również zadania realizowane za pomocą uzyskanych dotacji z 

Urzędu Marszałkowskiego oraz od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także 

WZM i UW we Włocławku.  

 

   W trakcie dyskusji Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński 

zwrócił się z pytaniem –kiedy dokończone zostaną prace dotyczące awarii w 

Dziednie? 

     Pan Dominiak zapewnił, że w przyszłym tygodniu. 

 

   Przewodniczący Komisji Oświatowej Józef Opas poruszył problem z 

okresowym oczyszczaniem oczka wodnego –byłego zbiornika p.poż., 

usytuowanego w połowie długości rowu melioracyjnego w Skoraczewie - 

wyrażając przekonanie, że konserwowanie (wykaszanie) tego zbiornika winno 

być w gestii GSW. 

 

     Pan M.Dominiak wyjaśnił, że zbiorniki p.poż. nie są własnością GSW (tylko 

sołectwa), tego typu zbiorniki znajdują się we wielu sołectwach na terenie 

naszej gminy;  GSW konserwuje rowy melioracyjne, a nie zbiorniki typu p.poż.  

 

    Po krótkiej dyskusji uzgodniono by sołectwo zwróciło się w powyższej 

sprawie z pisemnym wnioskiem do Zarządu GSW. 

 

    Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała 

przybyłym gościom za udział w sesji oraz za przedstawienie ważnych dla 

naszego regionu, radnych i rolników informacji, radnym za udział w dyskusji, 

po czym zarządziła krótką przerwę w obradach. 

 

Wznawiając obrady, po przerwie, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad.  

 

  

Ad. 11. 

Podjęcie uchwał: 

     Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść oraz uzasadnienie 

uchwały dotyczącej zmian w tegorocznym budżecie gminy. 

      Uchwałę Nr XXVIII/178/17 w sprawie zmian w budżecie - przyjęto 

jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
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       W dalszej części, po przedstawieniu treści uchwały Nr XXVIII/179/17  w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2017, radni 

zdecydowali o odstąpieniu od odczytywania treści obszernego uzasadnienia tej 

uchwały. 

        Uchwałę przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

 

Treść kolejnej uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański. 

 

        Po przedstawieniu treści uchwały Nr XXVIII/180/17  w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej powiatowi Sępoleńskiemu, wraz z uzasadnieniem, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej W.Gackowska wyraziła opinię, iż 

planowana inwestycja (zatoczka postojowa dla trzech pojazdów przy ośrodku 

zdrowia) wydaje się bardzo kosztowna; wcześniej dla Powiatu przekazana 

została już kwota 25tyś.zł na budowę chodników przy drogach powiatowych, 

jednakże Starosta (w lokalnej prasie) informował, że Powiat wycofuje się z 

realizowania budowy chodników ze względu na trudną sytuację na drogach; w 

związku z tym przekazywanie kolejnych środków wydaje się bezzasadne.  

 

       Odnosząc się do wypowiedzi radnej pan Wójt wyjaśnił, iż zatoczka 

planowana jest na 4 samochody (30m długości oraz ok.3m szerokości); kwestia 

budowy chodników była już wyjaśniana tzn.Powiat wycofuje się ze swojego 

udziału, natomiast nadal podtrzymywana jest realizacja zadań dot.3 zjazdów w 

Obodowie oraz kontynuacja budowy chodnika w Szynwałdzie (zadania te 

realizować będzie Powiat); nasze pieniądze nie przepadają, nie są też 

przekazywane na remonty dróg powiatowych (w tej kwestii jest podpisane 

porozumienie).  

 

Innych uwag nie wniesiono.  

    Radni powyższą uchwałę (Nr XXVIII/180/17) przyjęli jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

 

Ad.12. 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Mariola Narloch poinformowała o swoim 

uczestniczeniu w posiedzeniu Powiatowej Izby Rolniczej, podczas którego 

informowano o tworzeniu się Krajowego Ośrodka Wspierania Rolnictwa (o 

czym informował już pan Grzegorz Smytry); nawiązała również do informacji 

przedstawionej przez p.Agnieszkę Lach w sprawie OSN, a także odnośnie 

planowanych zmian dotyczących prawa wodnego, zachęcając jednocześnie do 

udziału w organizowanych dla rolników szkoleniach w celu pozyskania istotnej 

wiedzy w powyższym zakresie. 

      Radna odnosząc się również do dyskusji w sprawie stypendiów wyraziła 

zdanie, że jeśli została określona pula środków na te stypendia, to przy dużej 
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liczbie dzieci ze średnią ocen powyżej 5,0, oczywistym staje się podwyższenie 

kryterium średniej ocen, by środki te starczyły na te stypendia.  

Zwróciła też uwagę, że już podczas posiedzenia prezydium zgłoszona została 

sugestia o zrównaniu dla wszystkich dzieci wysokości stypendium (co od razu 

zostało zrealizowane) oraz o zwiększenie w przyszłorocznym budżecie puli 

środków na te stypendia. 

 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ryszard Badziński zwracając się również 

do sołtysów poinformował, że wnioski na odszkodowanie za wyrządzone 

szkody łowieckie składać należy (do końca br.) wyłącznie do sekretarza Koła 

Łowieckiego tj.na adres: Sośno, ul.Kamińskiego 8 (Mateusz Jędrzejewski); 

radny dodał również, że informacja w tej sprawie znajduje się na stronie 

Zarządu Okręgowego PZŁ, jest tam również nr telefonu do kontaktowania się w 

tych sprawach. 

 

-Radny Maciej Kozyra, wypowiadając się jako nauczyciel również zajmujący 

się tematem stypendiów, zwrócił uwagę, że w obecnej sytuacji (jego zdaniem) 

są dwa wyjścia: 1) albo zwiększymy pulę środków na te stypendia, co i tak nie 

rozwiąże sprawy, ponieważ nie jest możliwe aby dokładnie zaplanować  środki, 

bo liczba uczniów na etapie planowania nigdy nie jest znana (znamy ją na 

tydzień przed zakończeniem roku szkolnego); lub 2) podnosimy próg, wg. 

którego naliczana jest średnia ocen (będzie wówczas mniej osób, ale stypendia 

wyższe).  Radny zwrócił też uwagę, że skoro stypendia te wręczane są przy tak 

uroczystej atmosferze, to powinny być one godne. Wydaje się, iż należy jedynie 

wypracować i wprowadzić pewne usprawnienia, bo nikt przecież nie wątpi, że  

są one słuszne. 

 

-Radny Mariusz Kuszewski zgłosił pytanie do przedstawiciela GSW –czy jest 

możliwe poznanie kosztów GSW dotyczących udrażniania rowów 

m.in.zatykanych na skutek żerowania bobrów –jakiego rzędu są to koszty? 

      Przewodnicząca RG zwróciła uwagę, iż pytanie to przekazane zostanie do 

Prezesa GSW. 

 

-Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik nawiązując do pisma Wojewody 

Kujawsko Pomorskiego z dnia 6 czerwca br. w sprawie zbliżającego się terminu 

wypełnienia obowiązku nałożonego ustawą z dnia 1 kwietnia 2016r.o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej poprosiła Sekretarza 

Gminy o krótką informację w tej sprawie. 

      Pan Piotr Dobrzański poinformował, iż w naszej gminie nie występuje 

potrzeba dokonywania jakichkolwiek zmian w nazwach ulic; podkreślił 

jednocześnie, że gdyby jednak ktoś miał jakiekolwiek wątpliwości w tej kwestii 

to należy to zgłosić –będziemy konsultować; do tej pory nie mieliśmy żadnych 

sygnałów w tej sprawie.  
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Ad. 13. 

Odpowiadając na wnioski i zapytania Wójt Gminy odnosząc się do uwag w 

sprawie stypendiów poinformował, iż liczba dzieci wskazywanych do 

nagrodzenia znana była dopiero po zakończeniu Rad Pedagogicznych (tam 

zapadają decyzje o tego typu nagrodach).  

Pan Wójt wyraził ponadto zdanie, że aby w roku przyszłym nie były zgłaszane 

uwagi w tym względzie, wręczanie tych stypendiów odbywać się będzie w 

poszczególnych placówkach szkolnych; być może wówczas nie będzie to 

wzbudzało takich emocji. 

 

     Przewodnicząca RG sugerowała by podtrzymać dotychczasową tradycję w 

tej materii; wydaje się bowiem, iż obecny prestiż nadanym tym stypendiom jest 

zasadny i właściwy, ponadto będzie jeszcze okazja dyskutowania również w tej 

kwestii.  

    

 

Ad. 14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji.  

Zamykając obrady Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż z powodu 

okresu wakacyjnego, kolejna sesja odbędzie się (zgodnie z planem) dopiero 14 

września, a jej tematem będzie funkcjonowanie naszych szkół i przedszkola. 

 

 

 

 

 

Sekretarz obrad  

Stanisław Paszylk 

                                                                        Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                       Krystyna Wąsik 

 
Protokolant 
J.Lapke 


